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1. WPROWADZENIE 

Projekt Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

został opracowany na bazie przygotowanego przez Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej (IK UP) dokumentu horyzontalnego - projektu Strategii komunikacji Funduszy 

Europejskich (aktualna wersja 9.0 po konsultacjach społecznych z dnia 9 marca 2022 r.) 

i uzupełniony o specyfikę programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 tj. 

o charakter, zakres wsparcia i grupy docelowe. 

Strategia programowa jest zbiorem spójnych standardów i zasad działań informacyjno-

promocyjnych dla wszystkich instytucji, które odpowiadają za wykorzystanie środków 

unijnych i dla wszystkich podmiotów zewnętrznych, które realizują działania komunikacyjne 

nt. Funduszy Europejskich (FE). Dokument ten określa przy tym w jaki sposób komunikować 

o FE, w tym w szczególności o programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

2. ORGANIZACJA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

Skierowanie do konsultacji społecznych projektu Strategii komunikacji programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 zostało zaakceptowane przez Zarząd Województwa 

Lubelskiego na posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2022 r. Na mocy zaakceptowanego wniosku 

nr ZRPO-V.434.1.8.2022.MJA Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem 

Operacyjnym przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie 

skierowania do konsultacji społecznych projektu Strategii komunikacji programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021- 2027, wszczęto proces konsultacji społecznych.  

2.1 Udostępnienie informacji o konsultacjach społecznych  

Informacja na temat wszczęcia oraz terminu konsultacji społecznych została opublikowana 

w dniu 13 kwietnia 2022 r.: − na stronie internetowej: rpo.lubelskie.pl 

2.2 Informacja o terminie konsultacji  

Konsultacje społeczne trwały od 13 kwietnia 2022 r. do 4 maja 2022 r. włącznie (21 dni).  

2.3 Uczestnicy konsultacji społecznych  

Zgodnie z ogłoszeniem o konsultacjach społecznych, do zapoznania się z treścią 

konsultowanego dokumentu i zgłaszania uwag oraz opinii, Zarząd Województwa Lubelskiego 

zaprosił wszystkie osoby i podmioty zainteresowane, w szczególności przedsiębiorców, 

jednostki samorządu terytorialnego, partnerów społeczno-gospodarczych, administrację 

rządową oraz organizacje pozarządowe.  

2.4 Formy zgłaszania uwag i zbierania opinii  

Uwagi i opinie na temat konsultowanego projektu dokumentu należało przekazywać na 

formularzu zgłaszania uwag do projektu Strategii komunikacji programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, wypełnianym elektronicznie w wersji edytowalnej, 

na adres e-mail: komunikacjarpo@lubelskie.pl. 

https://rpo.lubelskie.pl/rpo/wiadomosci/aktualnosci/konsultacje-spoleczne-projektu-strategii-komunikacji-programu-fundusze-europejskie-dla-lubelskiego-2021-2027/
mailto:komunikacjarpo@lubelskie.pl
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3. INFORMACJE NA TEMAT UWAG ZGŁOSZONYCH W RAMACH 

KONSULTACJI 

W okresie od 13 kwietnia 2022 r. do 4 maja 2022 r. (21 dni) wpłynęła 1 uwaga do projektu 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, zgłoszona przez 1 podmiot 

(Wschodni Klaster ICT). 

Uwaga odnosiła się do zasad równego dostępu przekazu tj. prośby o dodanie do ww. zasady 

podpunktu uszczegóławiającego. 

Zgłoszoną uwagę poddano analizie o pogłębionej ocenie pod katem możliwości 

uwzględnienia i wykorzystania w kolejnej wersji projektu dokumentu. Ostatecznie uwagę 

uwzględniono i dodano stosowne zapisy. 

Ponadto projekt został przekazany do zaopiniowania przez Grupę wspierającą prace nad 

przygotowaniem Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 w skład, której wchodzą 

przedstawiciele 76 instytucji: strony rządowej (organów administracji rządowej właściwych ze 

względu na zakres programu), samorządowej (Zarządu Województwa Lubelskiego, innych 

jednostek samorządu terytorialnego) oraz partnerów społecznych i gospodarczych 

(organizacji pozarządowych, związków zawodowych, organizacji otoczenia biznesu, 

środowisk naukowych, instytucji o charakterze regionalnym). Posiedzenie Grupy odbyło się 

w trybie zdalnym dnia 26 maja 2022 r. Zgodnie z rekomendacją nr 2/2022 Grupy 

wspierającej prace nad przygotowaniem Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 

zaopiniowano pozytywnie projekt Strategii komunikacji. W posiedzeniu uczestniczyło 43 

Członków Grupy lub wyznaczonych przez nich zastępców. 

4. PODSUMOWANIE 

Konsultacje społeczne projektu Strategii komunikacji programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 spełniły stawiane przed nimi cele: zapewniły swobodny udział 

społeczeństwa w dyskusji oraz umożliwiły zgłaszanie uwag do dokumentu, który jest 

kluczowy dla skutecznej i efektywnej komunikacji o programie regionalnym. W czasie trwania 

konsultacji zachowana była zasada partnerstwa, czyli jak najwcześniejszego wspólnego 

podejmowania efektywnych decyzji oraz szerokiej partycypacji mieszkańców województwa 

lubelskiego, partnerów społecznych i gospodarczych, jednostek samorządu terytorialnego i 

ich związków. Wyniki konsultacji społecznych wniosły ważny merytoryczny wkład i zostaną 

wzięte pod uwagę na etapie dalszych prac nad dokumentem. 

5. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW  

Załącznik nr 1: Zestawienie uwag do projektu Strategii komunikacji programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021- 2027 zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych 

wraz ze stanowiskiem Instytucji Zarządzającej. 


